
SEGUNDA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 20148 CADERNO 5

DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734167

A FASEPA REGISTRA a Devolução de Recurso Financeiro, 
conforme abaixo discriminado:
-Processo n° 175657/2014(Portaria 287/2014)
-Publicação n° 679112
-Recurso devolvido: R$9,99(Elemento de Despesa 339030)
-Servidor:RUTH HELENA LIMA DE OLIVEIRA (MATRICULA - 
3217434/ 1)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733686

ERRATA
PORTARIA Nº 1213 DE 12 DE AGOSTO DE 2014
PORTARIA DE  REVOGAÇÃO DE CESSÃO:
Doe de Publicação: 32706 de 14/08/2014
Onde se lê: a contar de 02 de janeiro de 2014;
Leia-se: a contar de 10 de maio de 2014.
Ordenador de Despesa - TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733771

A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO 
FINANCEIRO,CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO.321528/2014(PORTARIA 529/2014)
-PUBLICAÇÃO 718979
-RECURSO DEVOLVIDO:R$ 150,00(ELEMENTO DE 
DESPESA:339033)
-SERVIDOR SUPRIDO - LUCAS ESTEFANUTTO SILVEIRA 
(5905449/ 1)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO.
PRESIDENTE DA FASEPA.
DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO
Número de Publicação: 733792
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO.215899/2014(PORTARIA 0369/2014)
-PUBLICAÇÃO 690702
-RECURSO DEVOLVIDO:R$ 500,00(ELEMENTO DE 
DESPESA:339039)
-SERVIDOR SUPRIDO - JEFERSON ALMEIDA PIRES (55587645/ 1)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO.
PRESIDENTE DA FASEPA.

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733849

PORTARIA Nº. 1303 DE 14 DE AGOSTO DE 2014
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho de 
2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e
Considerando memorando nº. 193/2014 – GP de 12 de agosto 
de 2014;
Considerando o despacho da GRH/GEMPS de 14/08/2014;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a) REGINA LUCIA SANTOS 
DE OLIVEIRA, matrícula nº. 54180592/ 2, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, para responder como Secretária de 
Gabinete, Com ônus para a Administração, na ausencia do titular 
JOEL ALMEIDA DE MATOS, por gozo de ferias no período de 
01/09/2014 a 30/09/2014. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA
PORTARIA Nº. 1330 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho de 
2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e
Considerando memorando nº. 419/2014 – DAS de 11 de agosto 
de 2014;
Considerando o despacho da GRH/GEMPS de 18/08/2014;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a) NANCY MARGARETE OLIVEIRA 
DE ANDRADE, matrícula nº. 3214982/ 1, ocupante do cargo 
de Auxiliar Administrativo, para responder como TÉCNICO 
DE REFERÊNCIA DO EIXO ESCOLARIZAÇÃO, Sem ônus para 
a Administração, na ausência da titular DENYEIRE BORGES 
FONSECA, por gozo de ferias no período de 11/08/2014 a 
09/09/2014. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA

DESIGNAÇÃO PARA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733879

PORTARIA Nº. 1336 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho de 
2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e
Considerando o memorando nº. 72/2014 da GECON de 12 de 
agosto de 2014;
Considerando o Despacho Gerência de Recursos Humanos – 
GRH/GEMPES de 18/08/2014;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): IVAN DE CASTRO JUCA, 
matrícula nº. 3217876/ 1, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, para atuar como fi scal do contrato nº. 
28/2014, Pregão Eletrônico SRP n°. 03/2014-SEAD/DGL/SRP-
PA, E Processo nº. 282585/2014, EMPRESA R & A LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS LTDA-ME, formalizados por esta Fundação no período 
de 12/08/14 a 11/08/2015.
II – Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a contar de 
12 de agosto de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733913

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 1293 DE 14 DE AGOSTO DE 2014
Torna sem efeito a Portaria: 874 de 16.06.14, publicada no DOE 
32.667 de 20.06.14, de CONCEDER GTI a servidora RENATA 
FERREIRA SALDANHA DE OLIVEIRA
TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 1294 DE 14 DE AGOSTO DE 2014
Torna sem efeito a Portaria: 905 de 20.06.14, publicada no DOE 
32.675 de 02.07.14, de CONCEDER GTI a servidora LUCIANE 
DA SILVA PEREIRA
TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 1295 DE 14 DE AGOSTO DE 2014
Torna sem efeito a Portaria: 813 de 30.05.14, publicada no DOE 
32.659 de 09.06.14, de CONCEDER GTI a servidora PAULA 
FRANCINETE DE OLIVEIRA FURTADO
TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 1296 DE 14 DE AGOSTO DE 2014
Torna sem efeito a Portaria: 902 de 20.06.14, publicada no 
DOE 32.675 de 02.07.14, de CONCEDER GTI a servidora ANA 
GISELE DA SILVA PIMENTEL
TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 1297 DE 14 DE AGOSTO DE 2014
Torna sem efeito a Portaria: 1150 de 17.07.14, publicada 
no DOE 32.696 de 31.07.14, de CONCEDER GTI a servidora 
DEBORA RODRIGUES LEAL
TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 1298 DE 14 DE AGOSTO DE 2014
Torna sem efeito a Portaria: 907 de 20.06.14, publicada no DOE 
32.675 de 02.07.14, de CONCEDER GTI ao servidor MARCELO 
JOSE ROSARIO DE SOUZA
TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 1304 DE 14 DE AGOSTO DE 2014
Torna sem efeito a Portaria: 814 de 30.05.14, publicada no DOE 
32.659 de 09.06.14, de CONCEDER GTI ao servidor MANOEL 
ROBERTO CORREA SANTOS JUNIOR
TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 1305 DE 14 DE AGOSTO DE 2014
Torna sem efeito a Portaria: 901 de 20.06.14, publicada no DOE 
32.675 de 02.07.14, de CONCEDER GTI ao servidor CLAUDIO 
JOSE DANTAS DE MIRANDA
TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 1306 DE 14 DE AGOSTO DE 2014
Torna sem efeito a Portaria: 809 de 20.06.14, publicada no DOE 
32.675 de 02.07.14, de CONCEDER GTI ao servidor ANTONIO 
AUGUSTO SANTOS SILVA

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº. 1307 DE 19 DE AGOSTO DE 2014

Atestado Medico
Servidor: DEYSE DA ROCHA MACEDO
Matricula: 57200386/1
Cargo: MONITOR
Período: 29.07.2014 A 24.01.2015
LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº. 1308 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Atestado Medico
Servidor: MONICA MARQUES DOS SANTOS CALANDRINE
Matricula: 54197354/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 04.08.2014 A 30.01.2015
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1309 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Laudo: 25542
Servidor: AUGUSTO CEZAR BENEVIDES FARIAS
Matricula: 54189470/1
Cargo: MONITOR
Período: 25.05.2014 A 23.07.2014
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1310 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Laudo: 157172A/1
Servidor: ALEXANDRE RODRIGUES FERREIRA
Matricula: 55586383/1
Cargo: MONITOR
Período: 15.07.2014 A 29.07.2014
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1311 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Laudo: 157104A/1
Servidor: DEYSE DA ROCHA MACEDO
Matricula: 57200386/1
Cargo: MONITOR
Período: 15.07.2014 A 29.07.2014
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1312 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Laudo: 155461A/1
Servidor: MARIA LUIZA JARDIM E SILVA
Matricula: 5635497/2
Cargo: PSICOLOGO
Período: 09.06.2014 A 13.06.2014
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1313 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Laudo: 156795A/1
Servidor: MARCELO CANINDE DE SENA

Matricula: 5739209/2
Cargo: MONITOR
Período: 12.07.2014 A 21.07.2014
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1314 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Laudo: 157031A/1
Servidor: RAIMUNDO NONATO FERREIRA
Matricula: 54187858/1
Cargo: AG. DE ARTES PRATICAS
Período: 06.07.2014 A 04.08.2014
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1315 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Laudo: 25629/2014
Servidor: ROSINETE TAVARES PUREZA
Matricula: 57195166/1
Cargo: MONITOR
Período: 02.07.2014 A 15.08.2014
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1316 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Laudo: 157580A/1
Servidor: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Matricula: 3217361/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 06.08.2014 A 11.08.2014
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1317 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Laudo: 156503A/1
Servidor: ROSELI DA SILVA COSTA FIGUEIREDO
Matricula: 54191611/1
Cargo: MONITOR
Período: 26.06.2014 A 24.08.2014
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1319 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Laudo: 157191A/1
Servidor: AUGUSTO CEZAR BENEVIDES FARIAS
Matricula: 54189470/1
Cargo: MONITOR
Período: 24.07.2014 A 21.09.2014
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1320 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Laudo: 157443A/1
Servidor: MARCELO CANINDE DE SENA
Matricula: 5739209/2
Cargo: MONITOR
Período: 22.07.2014 A 19.09.2014
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1321 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Laudo: 157166A/1
Servidor: NILZALEIA DA SILVA SANTOS
Matricula: 54188149/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 21.07.2014 A 19.09.2014
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1322 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Laudo: 157257A/1
Servidor: PAULO MARCIO CORDEIRO FERREIRA
Matricula: 54194966/1
Cargo: MONITOR
Período: 09.07.2014 A 06.09.2014
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1323 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Laudo: 157199A/1
Servidor: SILVIA CRISTINA GOMES DOS REIS
Matricula: 54195982/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.08.2014 A 10.09.2014
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1324 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Servidor (a): ANA DE FATIMA RODRIGUES FERREIRA
Matricula: 5017912/3
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 11.08.2014 A 09.10.2014
Triênio: 2011/2014
Dias: 60 (sessenta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1325 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Servidor (a): ROSA DE FATIMA LOBATO FRANCO
Matricula: 3240614/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01.09.2014 A 30.09.2014
Triênio: 2007/2010C
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1326 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Servidor (a): MARIA DO SOCORRO ROSARIO DA SILVA
Matricula: 3197590/1
Cargo: ATENDENTE DE ENFERMAGEM
Período: 01.09.2014 A 30.09.2014
Triênio: 1989/1992C
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1327 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Servidor (a): MARIA CARMEN DO NASCIMENTO MENEZES
Matricula: 54180733/2
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Período: 01.09.2014 A 30.09.2014
Triênio: 2009/2012C
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1328 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Servidor (a): ELIANI DOS SANTOS NOBRE FERREIRA
Matricula: 57191483/1
Cargo: MONITOR


